

## **FH Ejendomsselskab Odense ApS**

Adelgade 8  
5000 Odense C  
CVR-nr. 29214328

## **Årsrapport 01.10.2016 - 30.09.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.02.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Hans Flemming Hansen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016/17	6
Balance pr. 30.09.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

FH Ejendomsselskab Odense ApS

Adelgade 8

5000 Odense C

CVR-nr.: 29214328

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.10.2016 - 30.09.2017

### Direktion

Hans Flemming Hansen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje fast ejendom med henblik på udlejning samt anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttoresultat udgør 464 t.kr. mod 866 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2 t.kr. mod 1.051 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er negativt påvirket af værdiregulering af investeringsejendomme med 27 t.kr.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet ejer en investeringsejendom. Ejendommens værdi er baseret på ledelsens vurdering og forventninger til investeringsejendommens fremtidige indtjening samt konjunkturerne i det nuværende marked, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme.

Ejendommen er værdiansat til et afkast på 7,75% i lighed med regnskabsåret 2015/16.

Der henvises til regnskabsnote 4 for de anvendte kriterier for måling af investeringsejendomme.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>464.405</b>	<b>866</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(27.303)	712
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		0	12
Personaleomkostninger	1	<u>(227.612)</u>	<u>0</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>209.490</b>	<b>1.590</b>
Andre finansielle indtægter		3.925	0
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(206.144)</u>	<u>(240)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>7.271</b>	<b>1.350</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(5.549)</u>	<u>(299)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>1.722</b>	<b>1.051</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>1.722</u>	<u>1.051</u>
		<b>1.722</b>	<b>1.051</b>



**Balance pr. 30.09.2017**

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
Investeringsejendomme		13.452.697	13.480
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>13.452.697</b>	<b>13.480</b>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <b>13.452.697</b>	 <b>13.480</b>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		173.174	359
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	120
Andre tilgodehavender		30.975	24
Periodeafgrænsningsposter		0	56
<b>Tilgodehavender</b>		<b>204.149</b>	<b>559</b>
 <b>Likvide beholdninger</b>		 <b>271.989</b>	 <b>107</b>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <b>476.138</b>	 <b>666</b>
 <b>Aktiver</b>		 <b>13.928.835</b>	 <b>14.146</b>

**Balance pr. 30.09.2017**

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125
Overført overskud eller underskud		6.872.871	6.871
<b>Egenkapital</b>		<b>6.997.871</b>	<b>6.996</b>
Udskudt skat		1.214.626	1.209
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.214.626</b>	<b>1.209</b>
Gæld til realkreditinstitutter		4.621.668	4.887
Anden gæld		516.730	502
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.138.398</b>	<b>5.389</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		260.027	252
Modtagne forudbetalinger fra kunder		65.138	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		89.341	86
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		81	0
Anden gæld		101.153	105
Periodeafgrænsningsposter		62.200	109
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>577.940</b>	<b>552</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>5.716.338</b>	<b>5.941</b>
<b>Passiver</b>		<b>13.928.835</b>	<b>14.146</b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

**Egenkapitalopgørelse for 2016/17**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	6.871.149	6.996.149
Årets resultat	0	1.722	1.722
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>6.872.871</b>	<b>6.997.871</b>

## Noter

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	224.148	0
Andre omkostninger til social sikring	3.344	0
Andre personaleomkostninger	120	0
	<b>227.612</b>	<b>0</b>
Antal ansatte pr. balancedagen	<b>1</b>	
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	15
Renteomkostninger i øvrigt	206.076	223
Øvrige finansielle omkostninger	68	2
	<b>206.144</b>	<b>240</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	0	42
Ændring af udskudt skat	5.549	257
	<b>5.549</b>	<b>299</b>
		<b>Investe- rings- ejendomme kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		11.856.511
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>11.856.511</b>
Dagsværdireguleringer primo		1.623.489
Årets dagsværdireguleringer		(27.303)
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>		<b>1.596.186</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>13.452.697</b>

## Noter

Selskabets investeringsejendom består af 1 erhvervsejendom på i alt 3.390 m<sup>2</sup> fordelt på 7 lejemål. Investeringsejendommen er beliggende i Odense. Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Afkastkravet udgør 7,75% pr. 30.09.2017 (7,75% pr. 30.09.2016).

Ejendommen er værdiansat til en gennemsnitlig værdi på 3.698 kr./m<sup>2</sup>.

Ved opgørelse af afkastet tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.

Følsomhedsanalyse:

Selskabets ejendom måles til dagsværdi, som opgøres på baggrund af en række forudsætninger herunder forventede normalindtjening samt forventede afkastkrav. Der er en naturlig usikkerhed ved måling af dagsværdien af ejendomme, da forudsætningerne er baseret på skøn, og markedet løbende udvikler sig.

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendomme. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning set i forhold til den anvendte afkastsats på 7,75%.

Afkast	Værdi af ejendoms- portefølje kr.	Regnskabs- mæssig værdi kr.	Regulering før skat kr.
8,25%	12.637.382	13.452.697	(815.315)
8,00%	13.032.300	13.452.697	(420.397)
7,75%	13.452.697	13.452.697	0
7,50%	13.901.120	13.452.697	448.423
7,25%	14.380.469	13.452.697	927.772

### 5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Flemming Hansen Odense Holding ApS som administratonselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administratonselskabets årsregnskab.

## Noter

### **6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Prioritetsgæld, nom. 4.882 t.kr. er sikret ved pant i ejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 13.453 t.kr.
